АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ХИМКИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 № 157

городской округ Химки

О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа Химки Московской

области сферы культуры», утвержденное постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 27.10.2014 № 1673

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012

№ 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной

политики», государственной программой Московской области «Культура

и туризм Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением

Правительства Московской области от 04.10.2022 № 1067/35,

постановлением Правительства Московской области от 17.05.2013 № 323/18

«Об оплате труда работников государственных учреждений Московской

области сферы культуры», Законом Московской области от 15.12.2023

№ 241/2023-ОЗ «О бюджете Московской области на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации городского

округа Химки Московской области от 31.01.2023 № 128 «Об утверждении

муниципальной программы городского округа Химки Московской области

«Культура и туризм», постановлением Администрации городского округа

Химки Московской области от 14.12.2023 № 2030 «Об изменении

подведомственности  муниципального автономного учреждения культуры

городского округа Химки Московской области «Объединенная дирекция

парков», на основании Устава городского округа Химки Московской

области, Администрация городского округа Химки Московской области

(далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа Химки Московской области

сферы культуры», утвержденное постановлением Администрации

городского округа Химки Московской области от 27.10.2014 № 1673

(с изменениями, внесенными постановлениями Администрации

от 13.04.2015 № 406, от 22.04.2016 № 406, от 12.10.2016 № 1046,

от 27.09.2017 № 955, от 12.03.2018 № 163, от 19.10.2018 № 1215,

от 21.07.2023 № 1173, от 22.11.2023 № 1895, от 27.12.2023 № 2156)

следующие изменения:

1) абзац четвертый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады руководителей, художественного персонала,

специалистов муниципальных культурно-досуговых учреждений

городского округа Химки Московской области (домов культуры, клубов,

и научно-методических центров, домов народного творчества, центров

досуга, домов ремесел и других аналогичных учреждений) устанавливаются

в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Положению.»;

2) абзац второй пункта 19 изложить в следующей редакции:

«Должностные оклады работников автономного учреждения «Дворец

культуры «Родина» устанавливаются в соответствии с Приложением № 10

к настоящему Положению»;

3)  наименование Приложения № 4 к Положению изложить

в следующей редакции:

«Должностные оклады руководителей, художественного персонала,

специалистов муниципальных культурно-досуговых учреждений

городского округа Химки Московской области (домов культуры, клубов

и научно-методических центров, домов народного творчества, центров

досуга, домов ремесел и других аналогичных учреждений)»;

4) Приложение № 10 к Положению изложить в новой редакции

(прилагается).

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2024.

3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Химкинские

новости», разместить в официальном сетевом издании газеты «Химкинские

новости» по адресу inhimkicity.ru и на официальном сайте Администрации

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Ватутину А.Э.

Главы городского округа                      Д.В. Волошин